MUNICIPIO DE VILLA DE ALVAREZ, COL.

Sistema Integral de Contabilidad Gubernamental

ESTADO DE FLUJOS DE EFECTIVO
DEL 1 DE ENERO AL 31 DE OCTUBRE DE 2022

Concepto

FLUJOS DE EFECTIVO DE LAS ACTIVIDADES DE OPERACION

ORIGEN.

IMPUESTOS
DERECHOS
PRODUCTOS
APROVECHAMIENTOS

PARTICIPACIONES, APORTACIONES, CONVENIOS, INCENTIVOS DERIVADOS DE LA

COLABORACION FISCAL Y FONDOS DISTINTOS DE APORTACIONES

APLICACION

SERVICIOS PERSONALES

MATERIALES Y SUMINISTROS

SERVICIOS GENERALES

TRANSFERENCIAS INTERNAS Y ASIGNACIONES AL SECTOR PUBLICO
AYUDAS SOCIALES

PENSIONES Y JUBILACIONES

INTERESES DE LA DEUDA PUBLICA

FLUJOS NETOS DE EFECTIVO POR ACTIVIDADES DE OPERACION

FLUJOS DE EFECTIVO DE LAS ACTIVIDADES DE INVERSION

ORIGEN
BIENES INMUEBLES, INFRAESTRUCTURA Y CONSTRUCCIONES EN PROCESO

BIENES MUEBLES
OTROS ORIGENES DE INVERSION

APLICACION
BIENES INMUEBLES, INFRAESTRUCTURA Y CONSTRUCCIONES EN PROCESO

BIENES MUEBLES

OTRAS APLICACIONES DE INVERSION

FLUJOS NETOS DE EFECTIVO POR ACTIVIDADES DE INVERSION

FLUJOS DE EFECTIVO DE LAS ACTIVIDADES DE FINANCIAMIENTO

ORIGEN

ENDEUDAMIENTO NETO
- INTERNO

- EXTERNO
OTROS ORIGENES DE FINANCIA MIENTO
APLICACION

SERVICIOS DE LA DEUDA
- INTERNO

Fecha: 10/11/2022 06:32:07 p.m.

Total

478,533,205.17

111,745,426.33
43,088,817.17
4,443,853.46
11,887,939.79
307,367,168.42

395,870,663.63

248,693,013.58
29,427,657.06
56,853,120.29
25,323,734.52
1,050,539.10
31,837,231.15
2,685,367.93

82,662,541.54

4,336,727.82
4,111,662.12

32,480.00
192,585.70

22,754,700.05
9,877,679.74

12,531,528.31

345,492.00

-18,417,972.23

596,545,028.98

4,678,791.12
4,678,791.12
0.00
591,866,237.86

626,362,191.53

8,569,396.74
8,569,396.74

Pag.: 1



MUNICIPIO DE VILLA DE ALVAREZ, COL.

Sistema Integral de Contabilidad Gubernamental

ESTADO DE FLUJOS DE EFECTIVO
DEL 1 DE ENERO AL 31 DE OCTUBRE DE 2022

Concepto Total

- EXTERNO 0.00
OTRAS APLICACIONES DE FINAN CIAMIENTO 617,792,794.79
FLUJOS NETOS DE EFECTIVO POR ACTIVIDADES DE FINANCIAMIENTO -29,817,162.55
INCREMENTO/DISMINUCION NETA EN EL EFECTIVO Y EQUIVALENTES AL EFECTIVO 34,427,406.76
EFECTIVO Y EQUIVALENTES AL EFECTIVO AL INICIO DEL EJERCICIO 73,621,208.01
EFECTIVO Y EQUIVALENTES AL EFECTIVO AL FINAL DEL EJERCICIO 108,048,614.77

Fecha: 10/11/2022 06:32:07 p.m. Pag.: 2



