

MUNICIPIO DE VILLA DE ALVAREZ, COL.

Sistema Integral de Contabilidad Gubernamental ESTADO DE FLUJOS DE EFECTIVO

DEL 1 DE ENERO AL 31 DE OCTUBRE DE 2022

Concepto	Total
FLUJOS DE EFECTIVO DE LAS ACTIVIDADES DE OPERACION	
<u>ORIGEN</u>	478,533,205.17
IMPUESTOS	111,745,426.33
DERECHOS	43,088,817.17
PRODUCTOS APROVECHAMIENTOS	4,443,853.46
PARTICIPACIONES, APORTACIONES, CONVENIOS, INCENTIVOS DERIVADOS DE LA COLABORACIÓN FISCAL Y FONDOS DISTINTOS DE APORTACIONES	11,887,939.79 307,367,168.42
APLICACION	395,870,663.63
SERVICIOS PERSONALES	248,693,013.58
MATERIALES Y SUMINISTROS	29,427,657.06
SERVICIOS GENERALES	56,853,120.29
TRANSFERENCIAS INTERNAS Y ASIGNACIONES AL SECTOR PÚBLICO AYUDAS SOCIALES	25,323,734.52
PENSIONES Y JUBILACIONES	1,050,539.10 31,837,231.15
INTERESES DE LA DEUDA PUBLICA	2,685,367.93
FLUJOS NETOS DE EFECTIVO POR ACTIVIDADES DE OPERACION	82,662,541.54
FLUJOS DE EFECTIVO DE LAS ACTIVIDADES DE INVERSION	
ORIGEN	4,336,727.82
BIENES INMUEBLES, INFRAESTRUCTURA Y CONSTRUCCIONES EN PROCESO	4,111,662.12
BIENES MUEBLES	32,480.00
OTROS ORIGENES DE INVERSION	192,585.70
APLICACION PLENES LAMBIER ES LA FRANCIENTA Y CONSTRUCCIONES EN PROCESO	22,754,700.05
BIENES INMUEBLES, INFRAESTRUCTURA Y CONSTRUCCIONES EN PROCESO	9,877,679.74
BIENES MUEBLES	12,531,528.31
OTRAS APLICACIONES DE INVERSION	345,492.00
FLUJOS NETOS DE EFECTIVO POR ACTIVIDADES DE INVERSION	-18,417,972.23
FLUJOS DE EFECTIVO DE LAS ACTIVIDADES DE FINANCIAMIENTO	
ORIGEN	596,545,028.98
ENDEUDAMIENTO NETO	4,678,791.12
- INTERNO	4,678,791.12
- EXTERNO	0.00
OTROS ORIGENES DE FINANCIA MIENTO	591,866,237.86
APLICACION	626,362,191.53
SERVICIOS DE LA DEUDA	8,569,396.74
- INTERNO	8,569,396.74
Fecha: 10/11/2022 06:32:07 p.m.	Pág.:



MUNICIPIO DE VILLA DE ALVAREZ, COL.

Sistema Integral de Contabilidad Gubernamental ESTADO DE FLUJOS DE EFECTIVO DEL 1 DE ENERO AL 31 DE OCTUBRE DE 2022

Concepto	Total
- EXTERNO	0.00
OTRAS APLICACIONES DE FINAN CIAMIENTO	617,792,794.79
FLUJOS NETOS DE EFECTIVO POR ACTIVIDADES DE FINANCIAMIENTO	-29,817,162.55
INCREMENTO/DISMINUCION NETA EN EL EFECTIVO Y EQUIVALENTES AL EFECTIVO	34,427,406.76
EFECTIVO Y EQUIVALENTES AL EFECTIVO AL INICIO DEL EJERCICIO	73,621,208.01
EFECTIVO Y EQUIVALENTES AL EFECTIVO AL FINAL DEL EJERCICIO	108,048,614.77

Fecha: 10/11/2022 06:32:07 p.m.